
 
   ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТНАЯ  ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по  депутатской  деятельности,  этике  и  регламенту 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от  03.12.2013  №  

 

 
О кандидатурах представителей  
Ярославской областной Думы  
в комиссии и рабочие группы  
при Правительстве Ярославской области   
 
 

Рассмотрев письмо Полномочного представителя Губернатора Яро-

славской области в Ярославской областной Думе О.Ю. Килипченко от 

03.09.2013 № исх.01-08965/13 в Ярославскую областную Думу, решение ко-

митета по аграрной политике, экологии и природопользования от 08.10.2013 

№ 2, решение комитета по градостроительству, транспорту и дорожному хо-

зяйству от 08.10.2013 № 2, решение комитета по экономической политике, 

инвестициям, промышленности и предпринимательству от 08.10.2013 № 4, 

решение комитета по образованию, культуре, туризму, спорту и делам моло-

дежи от 11.10.2013 № 3, решение комитета по жилищно-коммунальному 

комплексу и энергетике от 15.10.2013 № 2, решение комитета по социальной, 

демографической политике и здравоохранению от 18.10.2013 № 7, решение 

комитета по законодательству, вопросам государственной власти и местного 

самоуправления от 11.11.2013 № 7, комитет решил: 

 
1.Предложить Правительству Ярославской области включить предста-

вителями от Ярославской областной Думы в комиссии и рабочие группы при 
Правительстве Ярославской области следующих депутатов Ярославской об-
ластной Думы: 

- в Координационный совет Ярославской области по государственно-

частному партнерству: Е.Н. Заяшникова, И.Т. Парамонова; 

- в комиссию по государственной поддержке инвестиционной деятель-

ности при Правительстве Ярославской области: А.В. Воробьева, Е.Н. Заяш-

никова, С.Д. Иванова, В.А. Колобова, А.Н. Кучменко, Ю.В. Паутова, П.А. 

Смирнова; 

- в областную межведомственную комиссию по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей, санаторно-курортного лечения отдельных 

категорий граждан в Ярославской области: Е.Д. Кузнецову, И.В. Осипова, 

О.Н. Секачеву; 



- в совет по энергосбережению Ярославской области: В.В. Волончуна-

са, А.Б. Окладникова, С.В. Якушева; 

- в Совет по противодействию коррупции в Ярославской области: П.В. 

Исаева; 

- в Совет по поддержке благотворительной деятельности: М.Л. Крупи-

на, И.Т. Парамонова, Ю.В. Паутова, А.В. Потапова; 

- в межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов, связан-

ных с проведением государственной кадастровой оценки в Ярославской об-

ласти: В.Н. Корюгина; 

- в комиссию по вопросам использования залогового фонда Ярослав-

ской области: П.А. Смирнова, В.В. Тамарова; 

- в координационное совещание по обеспечению правопорядка в Яро-

славской области: М.В. Боровицкого; 

- в Совет по улучшению инвестиционного климата в Ярославской об-

ласти: А.Н. Кучменко, В.В. Тамарова, А.Н. Тарасенкова; 

- в Координационный совет по малому и среднему предприниматель-

ству при Губернаторе области: А.В. Калганова, А.Н. Кучменко; 

- в Градостроительный совет Ярославской области: Н.И. Бирука, В.В. 

Волончунаса, Е.Н. Сдвижкова, Р.Ю. Фомичева, С.В. Шмелева; 

- в межведомственную рабочую группу по оценке эффективности ис-

пользования организациями коммунального комплекса области финансовых 

ресурсов, направляемых на модернизацию и развитие, при координационном 

совещании по обеспечению правопорядка в Ярославской области: В.В. Тама-

рова; 

- в межведомственный совет по реализации проекта по модернизации 

системы общего образования Ярославской области: А.В. Неберта; 

- в областную комиссию по обеспечению безопасности дорожного 

движения: Е.Г. Ершова, Е.В. Ильичева; 

- в антитеррористическую комиссию Ярославской области: В.Н. Корю-

гина; 

- в антинаркотическую комиссию в Ярославской области: Е.Д. Кузне-

цову; 

- в комиссию по вопросам помилования на территории Ярославской 

области: А.Н. Тарасенкова; 

- в комиссию по назначению губернаторской выплаты специалистам за 

исключительный личный вклад в решение социальных проблем области: 

Л.Ю. Ушакову, О.В. Хитрову; 

- в комиссию органов государственной власти Ярославской области по 

реализации законодательства по обеспечению социальных гарантий: Л.Ю. 

Ушакову; 

- в комиссию при Губернаторе Ярославской области по формированию 

резерва управленческих кадров Ярославской области: В.В. Тамарова; 

- в Совет по присуждению премий Губернатора Ярославской области в 

сфере образования: И.В. Круглова; 

- в совет по обеспечению реализации приоритетного национального 



проекта и федеральных целевых программ в сфере образования: А.В. Небер-

та, И.В. Осипова; 

- в совет по информатизации Ярославской области при Губернаторе 

Ярославской области: Р.Ю. Фомичева; 

- в конкурсную комиссию по отбору муниципальных образований об-

ласти для предоставления субсидий на реализацию муниципальных про-

грамм развития субъектов малого и среднего предпринимательства: А.В. 

Калганова, А.Н. Кучменко; 

- в межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов, связан-

ных с эффективным использованием земельных ресурсов Ярославской обла-

сти: А.Б. Окладникова, В.В. Тамарова;  

- в координационный совет по демографической политике и формиро-

ванию здорового образа жизни в Ярославской области: А.В. Воробьева, В.М. 

Ермилова, А.Н. Ершова, В.Л. Журавлева, Е.Д. Кузнецову, И.Т. Парамонова, 

О.Н. Секачеву, А.Н. Тарасенкова; 

- в координационный совет по реализации Стратегии действий в инте-

ресах детей Ярославской области на 2012-2017 годы: А.В. Воробьева, Е.Д. 

Кузнецову, Ю.В. Паутова, Л.Ю. Ушакову; 

- в координационный совет по содействию реализации государствен-

ной политики в интересах одаренных детей: В.Л. Журавлева, Л.Ю. Ушакову; 

- в комиссию по рассмотрению экономической эффективности дея-

тельности государственных унитарных предприятий Ярославской области и 

приватизации имущества, находящегося в собственности Ярославской обла-

сти: Е.Н. Заяшникова, А.В. Калганова, В.А. Колобова, А.Н. Кучменко, И.Т. 

Парамонова, П.А. Смирнов, А.Н. Тарасенкова; 

- в комиссию по оценке целесообразности увеличения уставных фондов 

(капиталов) государственных предприятий Ярославской области и хозяй-

ственных обществ с участием Ярославской области: Е.Н. Заяшникова, И.Т. 

Парамонова; 

- в областную комиссию по вопросам обеспечения своевременной вы-

платы заработной платы в организациях Ярославской области: Л.Ю. Ушако-

ву; 

- в комиссию по присвоению званий «Ветеран труда» и «Ветеран труда 

Ярославской области»: И.В. Осипова, Ю.В. Паутова; 

- в областную комиссию по восстановлению прав реабилитированных 

жертв политических репрессий при Правительстве области: О.Н. Секачеву; 

- в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при Пра-

вительстве Ярославской области: В.М. Ермилова, А.А. Капралова, И.В. Оси-

пова; 

- в координационный совет по опеке и попечительству при Правитель-

стве области: А.А. Капралова, А.П. Лейкина, И.В. Осипова, О.В. Хитрову; 

- в Региональную комиссию по конкурсному отбору проектов социаль-

но ориентированных некоммерческих организаций (СО НКО): И.В. Кругло-

ва, И.Т. Парамонова; 

- в Экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных ини-



циатив: П.В. Исаева; 

- в Координационный совет по развитию жилищно-коммунального 

комплекса Ярославской области: В.В. Волончунаса; 

- в комиссию по отбору претендентов на назначение стипендий Прави-

тельства Ярославской области: А.В. Неберта; 

- в комиссию по отбору претендентов на назначение стипендий Прави-

тельства Российской Федерации: А.В. Неберта; 

- в коллегию департамента труда и социальной поддержки населения 

Ярославской области: Е.Д. Кузнецову, И.Т. Парамонова; 

- в коллегию агентства по физической культуре и спорту Ярославской 

области: В.А. Беспалько, И.В. Круглова; 

- в коллегию департамента образования Ярославской области: О.В. 

Хитрову; 

- в межведомственную комиссию по координации деятельности в сфере 

профилактики правонарушений: А.Н. Тарасенкова. 

2. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти. 

 

 

 

Председатель  комитета                 А.В. Кузьмин     


